МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
»

П Р И К А З

г. Краснодар

j r

О внесении изменений в приказ департамента
по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края
от 11 октября 2011 года № 421 "Об утверждении Порядка

организации работы по повышению эффективности
использования бюджетных средств и увеличению
поступлений налоговых и неналоговых доходов

местного бюджета”

В соответствии с пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодар­
ского края от 17 апреля 2009 года № 295 "О реализации положений Бюджетно­
го кодекса Российской Федерации" приказываю:

1. Внести в приложение к приказу департамента по финансам, бюджету и
контролю Краснодарского края от 11 октября 2011 года № 421 "Об утвержде­
нии Порядка организации работы по повышению эффективности использова­
ния бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых
доходов ̂ естного бюджета" следующие изменения:

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Контроль за исполнением органами местного самоуправления муни­

ципального образования Соглашения за отчетный период осуществляется
структурными подразделениями Департамента, курирующими соответствую­
щее направление бюджетного процесса (далее -  курирующее структурное под­
разделение):

правовое управление (подпункты 2.2.4 -  2.2.6 Соглашения);
управление по бюджетному учету, отчетности и информатизации (под­

пункт 2.2.7 Соглашения);
отдел анализа доходной базы бюджета (подпункты 2.2.1, 2.2.2, 2.2.13 Со­

глашения в части бюджетов городских и сельских поселений);
отдел государственного долга (подпункты 2.2.8 -  2.2.10 Соглашения);
отдел налоговых и неналоговых доходов (подпункты 2.2.1, 2.2.2, 2.2.13

Соглашения в части бюджетов муниципальных районов и городских округов);
отдел отраслевого финансирования (подпункт 2.2.3, а также в части кури­

руемой сферы деятельности подпункты 2.2.7, 2.2.12, 2.2.13 Соглашения);
отдел финансирования государственного аппарата (подпункты 2.2.6,

2.2.11, а также в части'курируемой-сферы,деятельности подпункты 2.2.7, 2.2.12,
2.2.13 Соглашения); '■ ,м' “

■*> ч

1 j t 4 t

отдел финансирования социальной сферы (подпункты 2.2.7, 2.2.12, 2.2.13
Соглашения в части курируемой сферы деятельности);

сводный бюджетный отдел (подпункты-2.2.5, 2.2.6 Соглашения).".
2) В1 подпункте 2.2.6 приложения к Порядку организации работы по по­

вышению (эффективности использования бюджетных средств и увеличению по­
ступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета слова "уста­
новления исполнения" заменить словами "установления и исполнения".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы администрации
< ь

(губернатора) Краснодарского края,
министр И.А. Перонко

V •

I 1